da
41111.

•

- ?9(t/titai 	r'r cr

Camara Municipal de Ibitinga

1111111119 1111 I 111
Protocolo Geral n° 526/2020

Data: 21/02/2020 Horário: 16:44
LEG - REQ 57/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações referentes ao transporte escolar de Ibitinga.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades' regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) A manutenção da frota de transporte escolar do município está em dia? Quando foi

realizada a última manutenção?

2) Os veículos se encontram em boas condições para transportarem os alunos?

3) Quais são os veículos mais antigos? Enviar ano de todos eles, sendo perua, ônibus e

vans e quando foi realizada a última vistoria destes.

JUSTIFICATIVA: É muito importante a manutenção destes veículos, uma vez que alguns deles

são antigos e precisam periodicamente serem vistoriados para segurança dos alunos de nossas

escolas municipais. E, para acompanhar o procedimento e se preciso for, tomar as medidas

necessárias, solicito as informações acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de fevereiro de 2020.

RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB
4e.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1